1

平成 25年６月７日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  取締役社長            寺浦  實

（コード番号 7279 大証第 2部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24年 12 月 14 日に公表しました平成 25年 10月期第２四半期累計期間（平成 24年 11月１

日～平成 25年４月 30日）の業績予想と実績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく平成 24年 12月 14 日に公表しました通期（平成

24年 11月１日～平成 25年 10月 31日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1. 平成 25年 10月期の第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 65,000 5,200 5,580 3,070 80.82

実績値（Ｂ） 76,086 6,208 8,501 5,254 138.31

増減額（Ｂ － Ａ） 11,086 1,008 2,921 2,184 ‐

増 減 率 17.1％ 19.4％ 52.4％ 71.1％ ‐

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年 10 月期第２四半期）

69,608 5,964 6,589 3,924 103.32

2. 平成 25年 10月期の通期連結業績予想の修正

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 132,100 10,810 11,750 6,880 181.13

今回修正予想（Ｂ） 154,300 12,140 14,500 8,860 233.26

増減額（Ｂ － Ａ） 22,200 1,330 2,750 1,980 ‐

増 減 率 16.8％ 12.3％ 23.4％ 28.8％ ‐

（ご参考）前期実績

（平成 24年 10月期）

139,687 11,517 12,430 6,753 177.79

EDINET及びTD-NET開示用
ＦＡＳＦ会員マーク

 2

3. 平成 25年 10月期の第２四半期累計期間個別業績予想と実績の差異

（単位：百万円）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 26,200 4,870 3,800 100.00

実績値（Ｂ） 27,574 6,598 5,093 134.03

増減額（Ｂ － Ａ） 1,374 1,728 1,293 ‐

増 減 率 5.2％ 35.5％ 34.0％ ‐

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年 10 月期第２四半期）

31,274 3,905 2,608 68.64

4. 平成 25年 10月期の通期個別業績予想の修正

（単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 51,800 7,100 5,210 137.11

今回修正予想（Ｂ） 53,000 7,670 5,890 155.00

増減額（Ｂ － Ａ） 1,200 570 680 ‐

増 減 率 2.3％ 8.0％ 13.1％ ‐

（ご参考）前期実績

（平成 24年 10月期）

60,765 6,351 2,536 66.75

5. 差異の理由

当第２四半期累計期間（平成 24年 11月１日～平成 25年４月 30日）の連結売上高は、米国で

の販売が好調に推移したこと及び円安にともない海外売上高の邦貨換算額が増加したこと等によ

り、予想を上回りました。連結及び個別の経常利益は、円安による為替差益をそれぞれ 15億５千

２百万円と 15億８千６百万円計上したこと等により予想を上回りました。四半期純利益は、この

経常利益の上振れにより予想を上回りました。

 通期（平成 24年 11月１日～平成 25年 10月 31 日）の業績予想は、最新の情報に基づく販売予

想の見直し及び前提為替レートの見直し（対米ドル想定レート下期平均 92円）を行った結果、前

回発表予想を上回る見込みとなりました。

以 上